Ano 2022 - n. 224 Campo Grande, quinta-feira, 13 de outubro de 2022 51

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 44 - TRE/ZE044
O Exmo. Sr. Dr. ALEXANDRE TSUYOSHI ITO, Juiz da 44ª Zona Eleitoral de Campo Grande/MS,
por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
eleitores, candidatos, fiscais e delegados de partidos políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Nome Inscrição Função

ANANIAS RODRIGUES LUZIANO 003073681988 Auxiliar de Serviços Eleitorais

DANIEL BATISTOTI GIMENEZ 014166181961 Auxiliar de Serviços Eleitorais

LUIZ CARLOS BARBOSA PIRES FILHO 014337091961 Auxiliar de Serviços Eleitorais

TANIA DA SILVA RODRIGUES 026564611902 Auxiliar de Serviços Eleitorais

JORGE HIROSI MAEGAWA JUNIOR 016038521953 Auxiliar de Transporte

MAX VILALBA DE LIMA 009833631937 Auxiliar de Transporte
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
O nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a realização do pleito,
sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na
legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, será publicado o presente edital no DJEMS
e na sede do Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a
comparecerem nos dias e local designado conforme orientações que serão encaminhadas
juntamente com a carta de convocação.
Campo Grande/MS, 7 de outubro de 2022.
ALEXANDRE TSUYOSHI ITO
Juiz Eleitoral

53ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 52 - TRE/ZE053 - CERIMÔNIA DE TRANSIÇÃO, LACRAÇÃO E
CONFERÊNCIA DAS URNAS E DE ENTREGA DE MATERIAIS DE SEÇÃO E
DE URNAS ELETRÔNICAS E PROCEDIMENTOS DE CONTINGÊNCIA PARA O
2º TURNO DAS ELEIÇÕES DE 2022
CONVOCA PARA A CERIMÔNIA DE TRANSIÇÃO, LACRAÇÃO E CONFERÊNCIA DAS URNAS
E DE ENTREGA DE MATERIAIS DE SEÇÃO E DE URNAS ELETRÔNICAS E PROCEDIMENTOS
DE CONTINGÊNCIA PARA O 2º TURNO DAS ELEIÇÕES DE 2022
A Excelentíssima Senhora, Dra. SASKIA ELISABETH SCHWANZ, MM.ª Juíza desta 53ª Zona,
circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos (às) que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que
convoca o (a) representante do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil,
dos partidos, das federações de partidos e das coligações, para comparecerem:
Nos dias 17 de outubro de 2022, das 08:00 às 19:00 horas e 18 de outubro de 2022, das 08:00 às
14:00 horas, no Prédio do Arquivo Central do Tribunal Regional Eleitoral - TRE/MS, localizado na
Rua Delegado José Alfredo Hardman, 184 - Parque dos Poderes, onde serão realizados os
procedimentos de transição, lacração e conferência (art. 37, da Resolução TSE n. 23.673/2021)
das urnas para as Eleições Gerais de 2022, em 2º turno, nos termos dos artigos 83 e seguintes da

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce